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et samejeforhold, der er indgået før den 12. 
marts 1986. Dette forslag skal ses på baggrund 
af, at cjendomsandele erhvervet før den 12. 
marts 1986 er afgiftsfri, men bliver afgiftspligti- 
ge, hvis en realrenteafgiftspligtig erhverver 
ejendomsandelen i forbindelse med opløsning 
af et samejeforhold. Det foreslås nu, at en real- 
renteafgiftspligtig medejer af en fast ejendom 
afgiftsfrit kan erhverve ejendomsandele fra an- 
dre realrenteafgiftspligtige ejere af ejendom- 
men, hvis samejeforholdet er indgået før den 
12. marts 1986. 

For det tredje foreslås en regel, som skal sik- 
re, at skattepligtige hjælpe- og understøttelses- 
fonde ikke betaler både realrenteafgift og sel- 
skabsskat af samme formueafkast. 

For det fjerde foreslås det at udskyde fristen 
for rettidig indbetaling af realrenteafgift ved 
ophævelse af konti i løbet af afgiftsåret. 

Endelig foreslås nogle redaktionelle forbed- 
ringer af realrenteafgiftsloven. 

Lovforslaget forventes ikke at få nævnevær- 
dige administrative og provenumæssige konse- 
kvenser. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. ; . 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  löv om beskat- 

ning vedfusion af  aktieselskaber m.v: (Spdrekas- 
sers omdannelse til aktieselskaber). 

(Lovforslag nr. L 165). 
Formålet med lovforslaget er at foretage ju- 

steringer i skattelovgivningen på baggrund af, 
at industriministeren har fremsat forslag om 
ændring af bank- og sparekasseloven, således 
at sparekasserne kan omdannes til aktieselska- 
ber ved fusion med et sparekasseaktieselskab. 

Lovforslaget går ud på at ændre fusionslo- 
ven, således at fusionen ikke udløser likvida- 
tionsbeskatning af den ophørende sparekasse. 
Der vil således ikke ved omdannelsen udløses 
skat af f.eks. genvundne afskrivninger eller af 
gevinster efter kursgevinstlöveri. Efter 'lovfor- 
slaget vil sparekasseaktieselskabet succedere i 
sparekassens skattemæssige stilling. Sparekas- 
sen skal ikke beskattes af realisationsavancer 
eller -tab ved fusionen. Beskatningen udskydes 

I til det tidspunkt, hvor det fortsættende spare- 
kasseaktieselskab realiserer avancen eller ta- 
bet. 

Såfremt sparekassen fusionerer med et af 
den selv oprettet aktieselskab, hvori den ejer al- 
le aktierne, er det efter lovforslaget muligt for 
det fortsættende sparekasseaktieselskab at 
fremføre sparekassens eventuelle underskud 
fra tidligere år. Fusionen er alene en omstruk- 
turering af en virksomhed, der i øvrigt fortsæt- 
ter uændret. 

Den foreslåede omdannelse vil ikke udløse 
stempel- eller aktieafgift. 

Forslaget har ikke væsentlige administrative 
konsekvenser. Det er ikke muligt at skønne 
over de provenumæssige konsekvenser ved 
lovforslaget, idet der ikke foreligger oplysnin- 
ger om, i hvilket omfang og tempo sparekasser 
kan forventes at lade sig omdanne til aktiesel- 
skaber. 

Lovforslaget skal have virkning fra og med 
indkomståret 1988. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg herefter anbefale lovfor- 
slaget til Folketingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg tillader mig at fremsætte: 
Forslag, iil lov -oM ændring af  aktieafgiftslo- 

ven. 
(Lovforslag nr. L 166). 
Ifølge aktieafgiftsloven skal der, betales af- 

gift, når en udenlandsk sælger overdrager akti- 
er m.v. til en dansk køber. Der er en enkelt und- 
tagelse, nemlig hvor den udenlandske sælger er 
vekselerer eller pengeinstitut og den danske kø- 
ber er et børsmæglerselskab. 

Der skal derimod ikke betales afgift, hvis 
sælgeren er en dansk fondshand l e r . .  

Efter vedtagelsen af aktieafgiftsloven er der 
blevet rejst spørgsmål, om den afgiftsmæssige 
forskelsbehandling, der er mellem på, den ene 
side udenlandske vekselerere og pengeinstitut- 
ter og på den anden side danske fondshandlere, 
er i strid med EØF-traktatens regler om fri ud- 
veksling af tjenesteydelser. Baggrunden for 
lovforslaget er, at det ikke kan afvises, at uden- 
landske vekselerere og pengeinstitutter udsæt- 
tes for en forskelsbehandling. 

Efter lovforslaget sker der en afgiftsmæssig . ' 
ligestilling mellem udenlandske veksèlercte og, 
pengeinstitutter og danske fondshandlere. Li- 
gestillingen opnås ved, at eri dansk køber af- 
giftsfrit kan erhverve aktier m.v. fra en uden- 
landsk vekselerer eller udenlandsk pengeinsti- 
tut. 홢,홢 .: I 
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Lovforslagets administrative virkninger er 
begrænsede. Der vil opstå et provenutab på an- 
slået 5 mio. kn årligt. 

Det foreslås, at ændringen skal have virk- 
ning fra samme tidspunkt som aktieafgiftslo- 
ven, det vil sige fra 1. juni 1987. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag iil lov om ændring af lov om kapitaltil- 

førselsafgift. (Refusion af afgift til Grønland). 
(Lovforslag nr. L 167). 
Lovforslaget går ud på at overføre kapitaltil- 

førselsafgift, der er indbetalt af afgiftspHgtige 
selskaber m.v. med vedtægtsmæssigt hjemsted i 
Grønland, til den grønlandske landskasse. 

Efter Grønlands udtræden af De Europæ- 
iske Fællesskaber den 1. januar 1985 er der op- 
nået enighed mellem Grønland og Danmark 
om, at selskaber m.v., der er hjemmehørende i 
Grønland, fortsat skal betale kapitaltilførsels- 
afgift. Samtidig er der fremsat ønske om, at 
Danmark skal opkræve afgiften, og at den her- 
efter skal tilfalde den grønlandske landskasse. 
På grund af den frie kapitalbevægelighed mel- 
lem Grønland og Danmark er det ønskeligt, at 
reglerne om kapitaltilførselsafgift er ens i de to 
dele af riget. 

Når det fra grønlandsk side ønskes, at Dan- 
mark fortsat skal opkræve afgiften, skyldes det, 
at selskaber med hjemsted i Grønland registre- 
res i det danske aktieselskabsregister. Grøn- 
land har ikke noget aktieselskabsregister og vil 
derfor have vanskeligheder med at konstatere, 
hvornår der sker kapitaltilførsel. 

På denne baggrund stilles der forslag om, at 
kapitaltilførselsafgift, der efter lovens regler er 
indbetalt af afgiftspligtige selskaber m.v. med 
vedtægtsmæssigt hjemsted i Grønland, skal til- 
faldê den grønlandske landskasse. Refusions- 
ordningen foreslås indsat i lovens § 12 som et ' 
nyt stykke 5. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg herefter anbefale lovfor- 
slaget til Folketingets velvillige behandling. , 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om social 
pension m.fl. love. -(Satsforhøjelser, fremrykning 
af samspilsløsningen, individualprincippet og nyt 
pristal). 

(Lovforslag nr. L 168). 
Forslaget skal ses på baggrund af forhand- 

lingerne om finansloven for 1988, hvor det med 
Socialdemokratiet blev aftalt, at de økonomi- 
ske rammer for pensionerne skulle forhøjes 
med ca. 2 mia. kr. om året. 

Forhøjelsen foreslås især at gå til en forhøjel- 
se af folkepensionerne og de laveste førtids- 
pensioner gennem forhøjelse af grundbeløbet 
(for samgifte) og pensionstillægget for alle. 

Der foretages derfor en mindre modregning i 
de højeste førtidspensioner, fordi de også får 
stigningerne til folkepensionisterne og de lave- 
ste førtidspensioner, fordi grundbeløb og pen- 
sionstillæg indgår i disse. 

Ved fordelingen begynder der en udjævning 
af forskellene mellem pensionsbeløbene til en- 
lige og samgifte pensionister, så ægteskabelig 
status efterhånden ikke får betydning for pen- 
sionens størrelse. Det er en gradvis indførelse 
af individualprincippet, som Folketinget ved- 
tog som beslutning den 14. maj 1987 (B 100) på 
det familiepolitiske og sociale område. 

Desuden foreslås afslutningen af samspils- 
løsningen -  som Folketinget vedtog i maj 1987 
-  rykket frem fra 1. januar 1995 til I. januar 
1993. Indtægtsreguleringen, der, lempes efter 
samspilsløsningen, foreslås yderligere lempet 
efter dette forslag. Det sker ved åt forhøje fra- 
dragsbeløbene for pensionstillæg og personlige 
tillæg således, at det fremover bliver det dob- 
belte for gifte i forhold til enlige pensionister. 

Også denne forbedring skal ses i lyset af indi- I 
vidualprincippet. 

Endelig ændres beregningsgrundlaget for 
pristallet, således at udgangsspunktet bliyer ja- 
nuar 1988 i stedet for januar 1980, jf. det samti- 
dig med dette fremsatte lovforslag om denne 
ændring. 

For ikke at afskære pensionisterne fra den 
dyrtidsregulering, de ellers ville have fået efter 
det hidtidige pristal pr. 1. juli 1988, indregnes 
der i de satser, som bliver gældende fra 1. juli 
1988 og 1. januar 1989, en forhøjelse, som sva- 
rer til den forventede julidyrtidsportion. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg på regeringens vegne 
anbefale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 


